
 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Determinazione n. 10/ 2024 

Liquidazione completa degli incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 

relativi al progetto denominato “DRŽAVNO KOLESARSKO OMREŽJE GORIŠKE RAZVOJNE REGIJE – 

kolesarska povezava Nova Gorica-(Italija)-Vipolže-Dobrovo/Collegamento Ciclistico Regionale R2 

Nova Gorica - Italia - Vipolže - Dobrovo” CUP: B71B22002170001 

LA DIRETTRICE 

Premesso che      

il GECT GO ha attuato sul territorio di Gorizia, Nova Gorica e Šempeter-Vrtojba il Progetto “Parco 

transfrontaliero Isonzo-Soča”, sviluppando una rete di piste ciclabili transfrontaliera con l'obiettivo di 

conservare e valorizzare il patrimonio naturale e culturale dell'area transfrontaliera lungo il fiume Isonzo, in 

un'ottica di accrescimento della sua attrattività dal punto di vista turistico e ricreativo; 

i comuni contermini all’area GECT GO hanno richiesto la collaborazione dell’Ente per partecipare ad un 

progetto di sviluppo di un sistema di piste ciclabili che si colleghi al nucleo già esistente delle tre città, 

permettendo in tal modo di creare una rete ininterrotta dal Collio a Nova Gorica, diventando partner progettuale 

del progetto denominato “DRŽAVNO KOLESARSKO OMREŽJE GORIŠKE RAZVOJNE REGIJE – 

kolesarska povezava Nova Gorica-(Italija)-Vipolže-Dobrovo”, che ha come partner capofila il Comune 

di Brda che prevede: 

• un partenariato composto dal Comune di Brda e GECT GO, che, con delega dei tre comuni, effettuerà 

attività in territorio del Comune di San Floriano del Collio, Comune di Mossa e Comune di Gorizia; 

• il termine ultimo per l’eleggibilità dei costi per l'intervento è il 30/06/2023; 

• un budget totale stimato del progetto di € 1.622.798,01; 

• un budget stimato per il GECT GO di € 126.283,67; 

le attività del GECT GO quale partner progettuale saranno le seguenti: realizzazione piste ciclabili sul 

territorio del Comune di San Floriano del Collio, Comune di Mossa e Comune di Gorizia; 

l'operazione è realizzata nell'ambito del Programma Operativo per l'attuazione della politica di 

coesione europea nel periodo 2014-2020, pubblicato dal Ministero Sloveno per lo Sviluppo Economico e 

Tecnologia in data 25 settembre 2020, asse prioritario 4 "Uso e produzione sostenibili dell'energia e reti 

intelligenti", investimenti prioritari 4.4 "promozione dei bassi -strategie in materia di carbonio per tutti i tipi di 

aree, in particolare per le aree urbane, compresa la promozione della mobilità urbana multimodale sostenibile 

e adeguate misure di mitigazione dell'adattamento", dell'obiettivo specifico 4.4.1 "Sviluppo della mobilità 

urbana per migliorare la qualità dell'aria nelle città", che prevede per i progetti finanziati una copertura dei costi 

ammissibili (senza iva) del 100%; 

il Servizio per lo sviluppo e la politica di coesione europea della Repubblica di Slovenia ha approvato 

il progetto, dichiarando che i beneficiari del contributo finanziario per l'operazione "Collegamento ciclabile Nova 

Gorica-(Italia)- Vipolže-Dobrovo" sono il Comune di Brda e il GECT GO. 

Vista la lettera d’intenti per l’adesione al progetto dd. 28/1/2021 sottoscritta dal Presidente del GECT 

GO e dei sindaci del Comune di San Floriano del Collio, Comune di Mossa e Comune di Gorizia. 

 Richiamato lo Statuto del GECT GO all’art. 2 – Finalità e obiettivi, il quale dispone che l’obiettivo 

specifico del GECT è il coordinamento strategico delle politiche dell’area metropolitana relative, tra l’altro, alla 

gestione, realizzazione ed ammodernamento delle infrastrutture, sistemi e servizi di trasporto, mobilità e 

logistica. 

Vista la determina n. 2/2021 di data 29/01/2021 con la quale si prendeva atto dell’adesione del GECT 

GO al progetto e si attestava la sostenibilità finanziaria a copertura delle spese delle attività ed il sostenimento 

dei correlati costi di progetto di competenza del GECT GO, a cui viene assegnato un budget di progetto pari 

a € 126.283,67. 

Visto che in data 07/11/2022 è stata nominata RUP l’arch. Giulia Bonn, e che le funzioni di 

collaboratore giuridico/amministrativo vengono svolte da Laura Graba. 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 

Richiamata la determina 11/2023, dd. 06/02/2023, con la quale si prendeva atto che vi è la 

necessità di procedere all’affidamento del servizio di “Progettazione defintiva/esecutiva e del coordinamento 

alla sicurezza in fase di progettazione del progetto denominato “DRŽAVNO KOLESARSKO OMREŽJE 

GORIŠKE RAZVOJNE REGIJE – kolesarska povezava Nova Gorica-(Italija)-Vipolže-Dobrovo/Collegamento 

Ciclistico Regionale R2 Nova Gorica - Italia - Vipolže - Dobrovo, nell’ambito del prednostne naložbe 4.4. 

gradnja regionalnih kolesarskih povezav v okviru Dogovora za razvoj regije”, per un importo complessivo 

massimo presunto di €2.148,00 euro (iva e oneri dovuti per legge esclusi) e con la quale si affidava il servizio 

in oggetto a Stradivarie Architetti Associati per un importo massimo presunto di € 2.148,00 euro (iva e oneri 

dovuti per legge esclusi).  

Visto inoltre 

che il progetto è stato approvato dal Comune di Gorizia con Deliberazione della Giunta Comunale n. 

96 del 11/05/2023, approvato dal Comune di San Floriano con approvazione del Responsabile dell’Ufficio 

tecnico dd. 08/05/2023 e approvato dal Comune di Mossa con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 

18/05/2023 e che da tale progetto il Quadro Economico risulta così:  

il Provvedimento di aggiudicazione dd. 11/07/2023, con il quale si affidavano i lavori di fornitura e posa 

in opera di segnaletica verticale e orizzontale del progetto denominato “DRŽAVNO KOLESARSKO OMREŽJE 

GORIŠKE RAZVOJNE REGIJE – kolesarska povezava Nova Gorica-(Italija)- Vipolže-Dobrovo/Collegamento 

Ciclistico Regionale R2 Nova Gorica - Italia - Vipolže - Dobrovo” CIG: 99214206C9 CUP: B71B22002170001 

all’operatore economico SSG s.r.l., via Aquileia, 8 – 34070 Villesse (GO), P. IVA 02834150308, per un importo 

complessivo massimo di € 41.725,44 al netto di IVA e oneri. 

la conclusione dell'intervento alla data 17 ottobre 2023, a seguito del rilascio del Certificato di Regolare 

Esecuzione dei lavori in oggetti, si presenta la necessità di quantificare gli “Incentivi per le funzioni tecniche 

A LAVORI A BASE D'ASTA | DELA VEZANA RAZPIS Importo  

A.1 totale lavori | del skupaj 66.774,48 € 

A.2 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso | Stroški vezani na varnost, ki niso 
predmet zniževanja 

2.996,25 € 

 SOMMANO "A" | SKUPAJ "A" 69.770,73 € 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE | VSOTE NA RAZPOLAGO 
ADMINISTRACIJE 

 

B.1 IVA % SU "A" AL 22% 15.349,56 € 

B.2 Incentivi del RUP e dei suoi collaboratori | Dajatve za vodjo postopka in njegove 
sodelavce 

1.395,41 € 

B.3 Somme per accantonamenti, arrotondamenti e imprevisti | Zneski rezervacij, 
zaokroževanja in nepredvidenih del 

27.745,34 € 

B.4 Spese tecniche incluse iva e cassa | Tehnični odhodki vključno z DDV in gotovino 9.899,51 € 

B.5 Fondo accordo bonario | Dogovorjeni sporazumni sklad 2.093,12 € 

B.6 Contirbuto ANAC e spese varie | Prispevki Anac in različni stroški 30,00 € 

 SOMMANO "B" | SKUPAJ "B" 56.512,94 € 

 TOTALE GENERALE "A" + "B" | VSE SKUPAJ "A" + "B" 126.283,67 € 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

previsti dall’art. 45 del D. Lgs. 36/2023” di cui all’art. 6 del Regolamento recante “Disciplina per la 

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del d. Lgs. 50/2016 approvato con 

Determina del Direttore di data 14.02.2019. 

che la tabella di ripartizione degli incentivi è la seguente: 

FUNZIONE AFFIDATA  

Fase 

programm

azione 

5%  

Fase 

verifica 

20%  

Fase 

affidament

o 15%  

Fase 

esecuzion

e 60%  

Totale 100%  

Responsabile della 

programmazione  
3%        3%  

Responsabile del procedimento    7%  10%  12%  29%  

Verificatore della progettazione    10%      10%  

Direzione dei lavori (incluso 

coordinamento sicurezza in fase di 

esecuzione, l’eventuale attività del 

direttore operativo e dell’ispettore di 

cantiere  

      30%  30%  

Collaudatore/Certificatore regolare 

esecuzione  
      10%  10%  

Collaboratori tecnici e/o giuridico-

amministrativi  
2%  3%  5%  8%  18%  

che la fase di programmazione è stata seguita dal comune di Brda e che il servizio di direzione lavori 

ed il servizio di collaudatore sono stati affidati ad operatore economico terzo; pertanto, tali somme sono state 

ricollocate (somme evidenziate in arancione);  

lo schema di calcolo per gli incentivi da liquidare (somme evidenziate in blu) risulta il seguente: 

FUNZIONE AFFIDATA  
Fase 

programmazione 
5%  

Fase 
verifica 

20%  

Fase 
affidamento 

15%  

Fase 
esecuzione 

60%  

Totale 
100%  

Responsabile della 
programmazione  

41,86       3%  

Responsabile del 
procedimento  

  97,68 139,54 167,45 29%  

Verificatore della 
progettazione  

  139,54     10%  

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Direzione dei lavori (incluso 
coordiamento sicurezza in 
fase di esecuzione, 
l’eventuale attività del 
direttore operativo e 
dell’ispettore di cantiere  

      418,62 30%  

Collaudatore/Certificatore 
regolare esecuzione  

      139,54 10%  

Collaboratori tecnici e/o 
giuridico-amministrativi  

27,91 41,86 69,77 111,63 18%  

Le somme di competenza risultano le seguenti: 

• arch. Giulia Bonn, per tutte le voci relative al Responsabile del procedimento e alla verifica della 
progettaizone: per un totale di euro 544,21; 

• Laura Graba, per il 50% delle voci relative ai collaboratori tecnici e/o giuridico-amministrativi: 153,50.  

Visti: 

la deliberazione dell’Assemblea dd. 19/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio preventivo annuale 

2024 e pluriennale 2024-2026 del GECT GO e relativi allegati e che per la spesa in oggetto vi è la 

corrispondente copertura finanziaria; 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT 

GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015 e succ. mod. dd. 17/4/2023. 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 

riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 

dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. di prendere atto che a seguito della conclusione dell'intervento alla data 17 ottobre 2023, a seguito del 

rilascio del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto, è necessario quantificare gli “Incentivi 

per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del D. Lgs. 36/2023” di cui all’art. 6 del Regolamento recante 

“Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del d. Lgs. 

50/2016 approvato con Determina del Direttore di data 14.02.2019 maturati dalle dipendenti arch. Giulia 

Bonn, Responsabile unico del progetto e Laura Graba, collaboratrice amministrativa, nell’ambito 

dell’intervento “DRŽAVNO KOLESARSKO OMREŽJE GORIŠKE RAZVOJNE REGIJE – kolesarska 

povezava Nova Gorica-(Italija)-Vipolže-Dobrovo/Collegamento Ciclistico Regionale R2 Nova Gorica - 

Italia - Vipolže - Dobrovo” 

2. di prendere atto che, sulla base del calcolo su riportato, gli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 

45 del D. Lgs. 36/2023 sono i seguenti: 

• RUP, arch. Giulia Bonn: euro 544,21; 

• Collaboratrice tecnica e/o giuridico-amministrativa, Laura Graba: euro 153,50; 

3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

4. di adottare la determinazione di approvazione degli incentivi da corrispondere con i contenuti esposti in 

premessa al fine di predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per la liquidazione degli 

incentivi per funzioni tecniche eseguiti nell’ambito del progetto in oggetto. 

 

Gorizia, 06/02/2024 

 

La Direttrice del GECT GO - Dott.ssa Romina Kocina 

 

_____________________ 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

